
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2020.gada 13.februāra sēdes  

lēmumu Nr. 4.  (protokols Nr.5.) 

 

Precizēti 

ar Ķekavas novada domes 

2020.gada 28. maija sēdes 

lēmumu Nr.21, (protokols Nr.17.) 

 

 

 

Saistošie noteikumi Nr.6/2020 

 

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 18.aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr.7/2013 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi 

Ķekavas novadā” 
  

Izdoti saskaņā ar  

likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 10.punktu,  

likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 5.punktu,  

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo un ceturto daļu, 39.pantu,  

Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13.punktu 

 

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2017.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2013 

“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt norādi, uz kāda normatīvo aktu pamata saistošie noteikumi izdoti, šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma 

“Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 5.punktu, Dzīvnieku aizsardzības 

likuma 8.panta trešo un ceturto daļu, 39.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa 

noteikumu Nr.266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 

tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13.punktu” 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Dzīvniekus, kuriem ir implantēta mikroshēma, var reģistrēt Ķekavas novada pašvaldībā 

Gaismas ielā 19 k-9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kur pašvaldības 

darbinieks reģistrē mājas (istabas) dzīvnieku Lauksaimniecības datu centra datu bāzē un, 

saskaņā ar Lauksaimniecības datu centra publisko maksas pakalpojumu cenrādi, iekasē 

maksu par mājas (istabas) dzīvnieka reģistrāciju.” 

1.3. Izteikt saistošo noteikumu 26.punktu šādā redakcijā: 

“26. Atbildība par šo noteikumu pārkāpšanu ir paredzēta Dzīvnieku aizsardzības likuma X 

nodaļā “Administratīvie pārkāpumi dzīvnieku aizsardzības jomā un kompetence 

administratīvo pārkāpumu procesā.”” 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

1.4. Izteikt saistošo noteikumu 27.punktu šādā redakcijā: 

“27. Noteikumu izpildi kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu 

pārkāpšanu veic pašvaldības policijas amatpersonas.” 

1.5. Izteikt saistošo noteikumu 28.punktu šādā redakcijā: 

“28.  Lietas par šo noteikumu pārkāpumiem izskata Ķekavas novada pašvaldības 

Administratīvā komisija.” 

1.6. Papildināt saistošos noteikumus ar 28.1 punktu šādā redakcijā: 

“28.1 Administratīvā pārkāpuma procesa ietvaros pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt 

Administratīvās atbildības likumā noteiktajā kārtībā.” 

2. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā 

stāšanos. 

 

 

Domes priekšsēdētāja             (PARAKSTS*)           V. Baire 

 

 

 

 

 

 



 3 

Paskaidrojuma raksts saistošajiem noteikumiem Nr.6/2020 

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 18.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.7/2013 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu “Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 

2013.gada 18.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.7/2013 “Mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā””, 

turpmāk – saistošie noteikumi, mērķis ir aktualizēt saistošos 

noteikumus atbilstoši Administratīvās atbildības likuma 

normām, precizējot administratīvās atbildības normas un 

izsakot naudas sodu apmērus naudas soda vienībās.  

 

2. Īss projekta satura izklāsts Atbilstoši Administratīvās atbildības likumam precizētas 

saistošajos noteikumos paredzētās administratīvās atbildības 

normas un naudas sodu apmēri izteikti naudas soda vienībās.  

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Plānotais projekts neietekmē pašvaldības budžetu.     

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

sabiedrību un 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Projekta ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā nav plānota. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir Ķekavas novada pašvaldība. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja:             (PARAKSTS*)           V. Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


